
 

Uchwała Nr 279/2025 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

z dnia 28 maja 2025 roku 

 

w sprawie zmiany Uchwały w sprawie ustalenia dochodów i wydatków budżetu Powiatu  

Wągrowieckiego na 2025 rok według szczegółowości klasyfikacji budżetowej 

 

      Na podstawie art. 247 ust. 1 i art. 249 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  o finansach publicznych  

(Dz. U. z 2024 r., poz. 1530 ze zm.) oraz § 1 i § 2 Uchwały Rady Powiatu Wągrowieckiego Nr VIII/70/2024 z dnia 

18 grudnia 2024 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2025 rok oraz Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 

02 marca 2010 r. w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków 

pochodzących ze źródeł zagranicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 513 ze zm.), Zarząd Powiatu Wągrowieckiego uchwala 

co następuje: 

 

  § 1.  W Uchwale Nr 191/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 grudnia 2024 roku w sprawie ustalenia 

dochodów i wydatków budżetu Powiatu Wągrowieckiego na 2025 rok według szczegółowości klasyfikacji 

budżetowej, zmienionej uchwałami: 

          Nr 204/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 21 stycznia 2025 roku, 

          Nr 209/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 stycznia 2025 roku, 

          Nr 216/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 13 lutego 2025 roku, 

          Nr 221/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 27 lutego 2025 roku, 

          Nr 223/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 27 lutego 2025 roku, 

          Nr 250/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 27 marca 2025 roku, 

          Nr 256/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 10 kwietnia 2025 roku, 

          Nr 261/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 24 kwietnia 2025 roku, 

          Nr 263/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 24 kwietnia 2025 roku, 

          Nr 267/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 08 maja 2025 roku, 

          Nr 271/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 15 maja 2025 roku, 

           dokonuje się następujących zmian:  

1. w załączniku Nr 1 do Uchwały Nr 191/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 grudnia  

2024 r.  dotyczącym  dochodów budżetu – zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały 

2. w załączniku Nr 2 do Uchwały Nr 191/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 grudnia  

2024 r.  dotyczącym  wydatków budżetu – zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

 

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

                                                                                                                        Starosta Wągrowiecki  

                 …………………………….. 

                                      /Tomasz Kranc/ 

 

                                                                                                                                Wicestarosta 

                                                                                                                     …..……………………….. 

              /Jerzy Springer/ 

 

 

                                                                                         Grzegorz Bałdyga ……………………….     

 

                                                                                         Izabela Dembska………………………… 

 

                                                                                         Robert Woźniak ………………………… 



2 

 

                                                                                                                       

                                                                                                                      Załącznik Nr 1 

                                                                                                                                                do Uchwały Nr 279/2025 
                                                                                                                              Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

                                                                                                         z dnia  28-05-2025 r. 

 

 

 
Dział Rozdział Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach 

 

  
 

 

 

750 Administracja publiczna 2 704 757,44 22 864,80 0,00 2 727 622,24 
 

 75020 Starostwa powiatowe 2 603 391,44 22 864,80 0,00 2 626 256,24 
 

 

2057 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 

płatności w ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

433 245,61 22 864,80 0,00 456 110,41 

  

 

 

 

801 Oświata i wychowanie 3 211 461,28 259 496,26 0,00 3 470 957,54 
 

 80134 Szkoły zawodowe specjalne 13 319,80 10 000,00 0,00 23 319,80 
 

 0960 
Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn 
w postaci pieniężnej 

4 000,00 10 000,00 0,00 14 000,00 
 

80195 Pozostała działalność 94 517,45 249 496,26 0,00 344 013,71 
 

 

2057 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 

płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego 

51 471,08 205 884,32 0,00 257 355,40 

 

2059 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego 

10 902,99 43 611,94 0,00 54 514,93 

  
 

 

 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 1 665 415,84 41 384,33 0,00 1 706 800,17 
 

 85420 Młodzieżowe ośrodki wychowawcze 140 972,00 40 000,00 0,00 180 972,00 
 

 0830 Wpływy z usług 4 200,00 40 000,00 0,00 44 200,00 
 

85421 Młodzieżowe ośrodki socjoterapii 353 896,84 1 384,33 0,00 355 281,17 
 

 0950 
Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z 
umów 

14 296,84 1 384,33 0,00 15 681,17 
  
 

 
 

855 Rodzina 3 746 410,09 33 417,60 0,00 3 779 827,69 
 

 85595 Pozostała działalność 556 674,10 33 417,60 0,00 590 091,70 
 

 2957 
Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz 
płatności 

0,00 24 623,49 0,00 24 623,49 
 

2959 
Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz 
płatności 

0,00 8 794,11 0,00 8 794,11 
  

 

 
 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 115 000,00 78 375,00 0,00 193 375,00 
 

 90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 0,00 78 375,00 0,00 78 375,00 
 

 

2460 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych na 

realizację zadań bieżących jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych 

0,00 78 375,00 0,00 78 375,00 

  

 

 

 

 

190 988 144,15 435 537,99 
 

 RAZEM DOCHODY  0,00 191 423 682,14 
 

  

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                               Wicestarosta 

                                                                                                                                                          …..………………… 

                                                                                                                                                             /Jerzy Springer/ 

 

 

 



3 

 

 

 

                                                                                                                      Załącznik Nr 2 

                                                                                                                                                do Uchwały Nr 279/2025 
                                                                                                                              Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

                                                                                                         z dnia  28-05-2025 r. 

 

 

 

 
Dział Rozdział Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach 

 

  
 

 

 

750 Administracja publiczna 22 257 229,92 2 221,50 0,00 22 259 451,42 
 

 75020 Starostwa powiatowe 20 078 223,92 2 221,50 0,00 20 080 445,42 
 

 4307 Zakup usług pozostałych 299 612,18 1 555,05 0,00 301 167,23 
 

4309 Zakup usług pozostałych 84 716,66 666,45 0,00 85 383,11 
  
 

 

 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 8 013 224,00 45 000,00 0,00 8 058 224,00 
 

 75405 Komendy powiatowe Policji 0,00 45 000,00 0,00 45 000,00 
 

 
6170 

Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań 
inwestycyjnych 

0,00 45 000,00 0,00 45 000,00 

  

 

 

 

757 Obsługa długu publicznego 4 010 000,00 0,00 45 000,00 3 965 000,00 
 

 75702 Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz 

innych zobowiązań jednostek samorządu terytorialnego 

zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i pożyczki 

4 010 000,00 0,00 45 000,00 3 965 000,00 

 

 
8110 

Odsetki od samorządowych papierów wartościowych 
lub zaciągniętych przez jednostkę samorządu 

terytorialnego kredytów i pożyczek 
3 990 000,00 0,00 45 000,00 3 945 000,00 

  

 

 

 

758 Różne rozliczenia 7 115 704,19 20 643,30 0,00 7 136 347,49 
 

 75818 Rezerwy ogólne i celowe 7 115 704,19 20 643,30 0,00 7 136 347,49 
 

 4810 Rezerwy 7 070 704,19 20 643,30 0,00 7 091 347,49 
  

 

 
 

801 Oświata i wychowanie 58 317 435,36 10 000,00 0,00 58 327 435,36 
 

 80134 Szkoły zawodowe specjalne 3 818 239,80 10 000,00 0,00 3 828 239,80 
 

 4270 Zakup usług remontowych 0,00 10 000,00 0,00 10 000,00 
  
 

 

 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 24 456 950,31 81 384,33 40 000,00 24 498 334,64 
 

 85420 Młodzieżowe ośrodki wychowawcze 8 322 436,00 80 000,00 40 000,00 8 362 436,00 
 

 4220 Zakup środków żywności 452 640,00 0,00 40 000,00 412 640,00 
 

4270 Zakup usług remontowych 26 880,00 80 000,00 0,00 106 880,00 
 

85421 Młodzieżowe ośrodki socjoterapii 6 908 013,12 1 384,33 0,00 6 909 397,45 
 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 117 771,30 1 384,33 0,00 119 155,63 
  

 

 

 

855 Rodzina 8 242 416,46 281 592,59 217 000,00 8 307 009,05 
 

 85595 Pozostała działalność 578 309,46 281 592,59 217 000,00 642 902,05 
 

 

2367 

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym działalność 

pożytku publicznego 

159 894,74 0,00 159 894,74 0,00 

 

2369 

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji organizacjom prowadzącym działalność 

pożytku publicznego 

57 105,26 0,00 57 105,26 0,00 

 

4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 91 408,95 13 400,36 0,00 104 809,31 
 

4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 32 646,05 4 785,86 0,00 37 431,91 
 

4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 16 206,46 1 576,64 0,00 17 783,10 
  

 4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 5 788,03 563,08 0,00 6 351,11 
 

4127 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

2 333,63 196,51 0,00 2 530,14 
 



4 

 

4129 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

833,44 70,18 0,00 903,62 
 

4307 Zakup usług pozostałych 26 526,31 190 842,11 0,00 217 368,42 
 

4309 Zakup usług pozostałych 9 473,69 68 157,89 0,00 77 631,58 
 

4417 Podróże służbowe krajowe 736,87 1 473,66 0,00 2 210,53 
 

4419 Podróże służbowe krajowe 263,17 526,30 0,00 789,47 
  
 

 

 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 104 307,00 78 375,00 0,00 182 682,00 
 

 90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 78 607,00 78 375,00 0,00 156 982,00 
 

 4300 Zakup usług pozostałych 78 607,00 78 375,00 0,00 156 982,00 

 

  

 

 

 

 

196 252 914,28 519 216,72 
 

 RAZEM WYDATKI  302 000,00 196 470 131,00 
 

  

 
 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                               Wicestarosta                                                                                                                                                                          

                                                                                                                                                          …..………………… 

                                                                                                                                                             /Jerzy Springer/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

 

 

 

Uzasadnienie 

 

do Uchwały Nr 279/2025 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

z dnia 28 maja 2025 roku 
 

w sprawie zmiany Uchwały w sprawie ustalenia dochodów i wydatków budżetu Powiatu  

Wągrowieckiego na 2025 rok według szczegółowości klasyfikacji budżetowej 

 

       Zmiana Uchwały Nr 191/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 grudnia 2024 r. w sprawie ustalenia 

dochodów i wydatków budżetu Powiatu Wągrowieckiego na 2025 rok według szczegółowości klasyfikacji 

budżetowej następuje: 

 

1.  w załączniku Nr 1 – dotyczącym dochodów budżetu:  

 -  w dziale 750 – Administracja publiczna, rozdział 75020 – Starostwa powiatowe – w związku z niewykonaniem 

zaplanowanych dochodów w 2024 roku, jako dofinansowanie projektu pn.: „Rozwój e-usług i cyfryzacja zasobów 

geodezyjnych Powiatu Wągrowieckiego”, w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027, 

zwiększa się o kwotę 22.864,80 zł dochody bieżące. 

             - w dziale 801 – Oświata i wychowanie, rozdział 80134 – Szkoły zawodowe specjalne – w związku z otrzymaną 

darowizną, na remont pomieszczeń praktycznej nauki zawodu, dla uczniów szkoły branżowej w Młodzieżowym 

Ośrodku Socjoterapii w Gołańczy, zwiększa się o kwotę 10.000,00 zł wpływy z otrzymanych spadków, zapisów  

i darowizn w postaci pieniężnej, 

  -  rozdział 80195 – Pozostała działalność - w związku z niewykonaniem zaplanowanych dochodów w 2024 roku,  

na dofinansowanie realizacji zadania pn.: ,,Zagraniczne praktyki zawodowe drogą do sukcesu’’, zwiększa się o kwotę 

249.496,26 zł dochody bieżące.                                                                                                                                                                                                                                                                               

            -  w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza, rozdział 85420 – Młodzieżowe ośrodki wychowawcze – w planie 

Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Antoniewie, zwiększa się o kwotę 40.000,00 zł dochody bieżące,  

z tytułu  wpływu z usług, 

            -  rozdział 85421 – Młodzieżowe ośrodki socjoterapii – w planie Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii w Gołańczy, 

zwiększa się o kwotę 1.384,33 zł dochody własne, z tytułu odszkodowania od ubezpieczyciela, za uszkodzone 

mienie. 

-  w dziale 855 – Rodzina, rozdział 85595 – Pozostała działalność - zwiększa się o kwotę 33.417,60 zł dochody  

z tytułu zwrotu niewykorzystanej dotacji udzielonej w 2024 roku, na realizację projektu pn. ,,Wsparcie 

deinstytucjonalizacji pieczy zastępczej w podregionie pilskim’’. 

  - w dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdział 90026 – Pozostałe działania związane  

z gospodarką odpadami – na podstawie pisma DEŚ.420.11.41.2025.TW Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu z dnia 13 maja 2025 r., zwiększa się o kwotę 78.375,00 zł planowane 

dochody bieżące na realizację przedsięwzięcia pn.: ,,Usuwanie azbestu z terenu Powiatu Wągrowieckiego w latach 

2025 i 2026’’. 

   2.  w załączniku Nr 2 – dotyczącym wydatków budżetu: 

     - w dziale 750 – Administracja publiczna, rozdział 75020 – Starostwa powiatowe – w planie Starostwa Powiatowego 

w Wągrowcu zwiększa się o kwotę 2.221,50 zł wydatki bieżące, na realizację projektu pn.: „Rozwój e-usług  

i cyfryzacja zasobów geodezyjnych Powiatu Wągrowieckiego”. 

      - w dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, rozdział 75405 – Komendy powiatowe Policji  

z budżetu powiatu zostaną przekazane na Fundusz Celowy Policji środki w kwocie 45.000,00 zł, z przeznaczeniem 

na dofinansowanie zadania pn. ,,Opracowanie Programu Funkcjonalno-Użytkowego (PFU), wykonanie badań 

hydrotechnicznych oraz gruntowo-wodnych, wykonanie opracowań geodezyjnych, w tym uzyskanie map do celów 

projektowych, wykonanie innych niezbędnych badań i uzyskanie wymaganych dokumentów dla uzyskania 

dofinansowania realizacji robót budowlanych w KPP Wągrowiec w ramach projektu unijnego’’. 



6 

 

     - w dziale 757 – Obsługa długu publicznego, rozdział 75702 – Obsługa papierów wartościowych, kredytów  

i pożyczek oraz innych zobowiązań jednostek samorządu terytorialnego zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty  

i pożyczki – w związku z aktualizacją planu wydatków na spłatę odsetek od wyemitowanych obligacji, zmniejsza się 

o kwotę 45.000,00 zł wydatki przeznaczone na obsługę długu. 

    -  w dziale 758 – Różne rozliczenia, rozdział 75818 – Rezerwy ogólne i celowe – zwiększa się  o kwotę 20.643,30 zł 

rezerwę ogólną. Plan po zmianach rezerw wyniesie 7.136.347,49 zł, z tego rezerwa ogólna 282.028,52 zł, rezerwy 

celowe 6.809.318,97 zł i rezerwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne 45.000,00 zł. 

             - w dziale 801 –  Oświata i wychowanie, rozdział 80134 – Szkoły zawodowe specjalne – w planie Młodzieżowego 

Ośrodka Socjoterapii w Gołańczy, zwiększa się o kwotę 10.000,00 zł wydatki związane z realizacją zadań 

statutowych. 

            - w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza, rozdział 85420 – Młodzieżowe ośrodki wychowawcze –  

w planie Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Antoniewie, zwiększa się o kwotę 80.000,00 zł wydatki  

przeznaczone na wymianę instalacji eklektycznej w pomieszczeniach grup wychowawczych. Zmniejsza się o kwotę 

40.000,00 zł środki zaplanowane na zakup żywności, 

            -  rozdział 85421 – Młodzieżowe ośrodki socjoterapii – w planie Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii w Gołańczy, w 

związku pozyskanym odszkodowaniem od ubezpieczyciela, zwiększa się o kwotę 1.384,33 zł wydatki statutowe. 

  -  w dziale 855 – Rodzina, rozdział 85595 – Pozostała działalność - zwiększa się o kwotę 64.592,59 zł wydatki bieżące 

na realizację projektu pn. ,,Wsparcie deinstytucjonalizacji pieczy zastępczej w podregionie pilskim’’. 

  - w dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdział 90026 – Pozostałe działania związane  

z gospodarką odpadami – w planie Starostwa Powiatowego w Wągrowcu, zwiększa się o kwotę 78.375,00 zł wydatki 

bieżące na realizację przedsięwzięcia pn.: ,,Usuwanie azbestu z terenu Powiatu Wągrowieckiego w latach 2025  

i 2026’’. 

 

                                                                                                                                       Wicestarosta 

                                                                                                                      …..………………… 

                                                                                                                         /Jerzy Springer/ 


